
 

UCHWAŁA NR IX.61.2024 

RADY MIEJSKIEJ W PILAWIE 

 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

 

w sprawie ustalenia na rok 2025 planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli, maksymalnej kwoty dofinansowania oraz specjalności i formy kształcenia na które 

dofinansowanie jest przyznawane w szkołach i przedszkolu, dla których organem prowadzącym 

jest Miasto i Gmina Pilawa 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 70a ust. 1, w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 

stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986 ze zm.) oraz § 5 i § 6 rozporządzenia 

Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia 

zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków 

kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 2628), w porozumieniu z 

dyrektorami szkół i po zasięgnięciu opinii związków zawodowych zrzeszających nauczycieli, Rada 

Miejska w Pilawie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 1. Ustala się na 2025 rok plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i przedszkolu, dla których organem prowadzącym jest Miasto i Gmina 

Pilawa, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.  

2.   Maksymalna kwota dofinansowania opłat za kształcenie, pobieranych przez szkoły wyższe      

i placówki doskonalenia nauczycieli w 2025 roku wynosi 70% kwoty opłaty, jednak nie więcej niż 

1.700 zł dla nauczyciela za semestr. 

 

§ 2. Ustala się specjalności i formy kształcenia nauczycieli, na które dofinansowanie jest 

przyznawane: 

1) specjalności: biologia, chemia, fizyka, plastyka, doradztwo zawodowe, logopedia, pedagogika 

specjalna w zakresie edukacji uczniów ze spektrum autyzmu, psychoterapia, wczesne 

wspomaganie rozwoju, integracja sensoryczna, trener umiejętności społecznych, psychologia, 

zarządzanie szkołą i zasobami ludzkimi 

2) formy kształcenia: studia podyplomowe, szkolenia, seminaria, sympozja, konferencje 

szkoleniowe, warsztaty metodyczne i przedmiotowe, szkolenia rad pedagogicznych, kursy 

kwalifikacyjne i doskonalące. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

w Pilawie 

 

Dorota Niemiec-Jóźwicka 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik   

do uchwały Nr IX.61.2024 

Rady Miejskiej w Pilawie 

z dnia  18 grudnia 2024r. 

 

 

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2025 r. zatrudnionych w 

szkołach i placówkach, prowadzonych przez Miasto i Gmina Pilawa 

 

Nazwa placówki 

 

Planowane kwoty w 2025 roku 

Publiczna Szkoła Podstawowa im. H. Sienkiewicza 

w Pilawie 

 

55 374,00 

Publiczna Szkoła Podstawowa im. J. Tuwima w 

Trąbkach 

 

29 975,00 

Publiczna Szkoła Podstawowa w Puznówce 

 

16 118,00 

Publiczna Szkoła Podstawowa im. Kardynała 

Stefana Wyszyńskiego w Gocławiu 

 

16 997,00 

Przedszkole Samorządowe im. Misia Uszatka w 

Pilawie 
18 738,00 

 

Razem:  

137 202,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 986 ze zm.) w budżetach organów prowadzących szkoły wyodrębnia się środki 

na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych rocznych 

środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli.  

 Zgodnie z § 5 i § 6 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w 

sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 

branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 2628) organ prowadzący opracowuje na dany rok kalendarzowy plan dofinansowania form 

doskonalenia zawodowego. 

Ponadto w porozumieniu z dyrektorami szkół ustala corocznie maksymalną kwotę dofinansowania 

opłat, o których mowa w art. 70a ust. 3a pkt 1 i 2 ustawy KN oraz formy i specjalności kształcenia, na 

które dofinansowanie jest przyznawane. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez związki zawodowe, zrzeszające 

nauczycieli. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

 

 


